PAGE

[image: image1.wmf]
 ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	23.12.2021
	   с. Подгорное
	    № 146

О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 30.04.2015 № 34 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район»

В целях приведения в соответствие с законодательством

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район», утвержденное решением Думы Чаинского района от 30.04.2015 г. № 34 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район»» (в редакции от 24.12.2015 № 37, от 30.05.2019 № 358, от 23.12.2019 № 415, от 23.06.2020 № 459, от 26.11.2020 № 25, от 27.05.2021 № 84) следующие изменения:

1) пункт 5 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«5) устанавливает, изменяет и отменяет местные налоги и сборы в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

2) в статье 7:

а) пункт 22.5 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктами 22.6 и 22.7 следующего содержания:

«22.6) утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

22.7) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;

3) пункты 1 и 2 части 2 статьи 18 признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в силу.

Подпункт «б» подпункта 2 пункта 1, подпункт 3 пункта 1 настоящего решения (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Чаинский район», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района

                            С.Ю. Гусева
Глава Чаинского района

                                    В.Н. Столяров